
I(OMISJA TECHNICZNA
na Toľzę Wyścigowym
'Waľszawa* 

Służewieo

'Warszawa, dnia7 lipca20Ż4 r'

oľzeczenĺe Komisjĺ Technicznej nľ 77
z dnia7 lipoa2024 ľ,

I(omisja Techniczna w składzie:

1) Aleksandľa Liiwiniak - pĺznwodnicąca
Ż) MaľiaFalzmann
3) Agnĺeszka Kupozak
4) JacekŁojek
5) Andrzej Stasiowski
6) Magdalena Szabla

W związku z infoľmaoj ą ofuzymaną w dnĺu 4 częrwca 2024 ľ' pľzez Polski Klub

Wyśoigów l(onnych (dalej talĺze: ,,PKWK'') z GIE Laboľatoiľę dęs Couľses Hippíques w

Veľľiěľes le Buisson (Fľancja), potwierdzającą obeonośó niedozwolonego śľodka

dopingującego w postaci meloksykamu (meloxicam) w badanej pľóbie pobľanej od wałaoha

Jezeľo po gonitwie nľ 7 (58) ľozgľywanej w dniu 19 maja 2024 r,,I(omisja Techniozna

wszcze]a zuľzędu czynności wyjaśniająoe,

Komisja Teohniozna zaĺlzluaiła tľoneľowi Władysławowi Pandelowi, tľenująoemu wałacha

Jezeľo, który jest ľównocześnie właścioięlem konią naľuszęnio pľzepisów Rozpoľądzenia

Ministľa Roĺnictwa í Rozwoju Wsi z dnia Ż4 marca2016 r. w spľawie ľegulaminu wyścigów

konnych (Dz' U. z dnia 18 kwietnia 2016 ľ., poz. 536, dalej ,Begulamin Wyścĺgów

Konnyoh'') plpľzęr naľuszęnie obowiązku polegającego na zabezpieozeniu waŁacha le:zęro

przed gonitwą nľ 7 (58) tozgrywanąw dniu 19 rnaja 2024 t. pľzeđ podanięm nĺedozwolonego

śľodlĺa dopĺngującego w postaoi ĺneloksykamu (meloxicam), tj, zwzut popďnienia

przewinienia wskazanego w $ 34 ust. 2 pkt 1 w zw. z $ 113 ust. 1 plct 9 Regulaminu

Wyścigrw Konnyoh w zW' z ust. 1 pkt3 załącznika nľ 6 do Regulaminu Wyścigów l(onnyoh.

Po ľozpoznaniu spľawy w clniu zŻ i 3a czerwoa 20Ż4 t', w tym po analizie ľapoľtu

spoľządzonego w GIE Laboratoiľę dęs Couľsęs Hippiques w Verľíěľes le Buisson (Fľanoja),

przesłuchaniu trenęľa Władysława Panđela oĺaz analizie ośrviadgzenia |ekaľza weteľynaľiĺ

złożonego ptzez trenetą Komisja Techniczna postanowiła:
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l. uznaé tľoneľa Madysława Pandela za winnego popełnienia zaruucanęgo ľru

pľzewinienía dyscyplinaľnego polegającego na naruszeniu obowiązku zabezpieczenia

wałaoha Jezoľo pľzed gonitwą I1Í ? (58) ľozgryweną w dniu 19 maja Ż024 ľ. pľzed

podaĺriem nĺedozwolonego śľodka dopingująoego w postaoi meĺoksykamu

(meloxicam)" tj. pľzewinieníe dyscyplinaľne określone w $ 34 ust, 2 pkt 1 w zw, z $

113 ust. 1 pkt 9 Regulaminu Wyśoígów l(onnych w zw, z ust. l pkt 3 załącznkanr 6

do Regulaminu Wyścigów Konnyoh;

2' ľvymieľzyć tľeneľowĺ Władysľawowi Pandelowi za rľskazane wyżej rv pkt 1

pľzewinĺenÍe đyscyplĺnaľne kaľę pieniężną w wysokości 4.000 (cztery tysĺące)

złoŕychnapodstawíe $ 37 ust.2pkt 1ipkt 7,s34 ust.2 plct 1wzw. z $ 113 ust. 1plct

9 Regulamĺnu Wyścigów Konnych oruz aft.23 pkt z i art,24 pl<t 3 ustawy z dnia 18

styczria 2001 r. o wyścĺgach konnyoh pz.IJ.20t7.194 tj, z dnia 2017.01.31, dalej

,,Ustawatt).

UZASADI\IENIE

Na podstawie całokształtu okoliczności ujawnionych w ľamaoh przepľowadzonych

czynnoŚci wyjaśniająoyoh, I(omisja Techniczna ustaliła następujący stan faktyczny:

Po gonitwio nľ 7 (58) rozgľywanej w dniu 19 maja Ż0Ż4 r., Komisja Tęchniczna

zleclła kontľolę antydopingową Wałacha Jezeľo tľenowanogo przez Właďysława Pandelą

lctóry równooześníe jest jego właścicielem.

W dníu 4 częľwca Ż024 r, z GIB Laboľatoiľę đes Couľsęs Hippiques w Vęrľiěľęs le

Buisson (Fľancja) wpĘnęła do Polskiego I(ubu Wyścigów Konnych informacja

potwieľdzająca obęcność.niedozwolonego śľodka dopíngującego w postaci meloksykamu

(meloxicam) w badanej pľóbie pobľanej od wałacha 'Jęzęro, Tego samego dnia PKWK

ptzekazał wynilĺ badanej pľlby do Komisji Technicznej.

Ze wzg!ędu na przeľwę w rozrywaÍlíu gonitw na Toľze Wyścigowym Waľszawa'

SłuŻewiec, tľeneľ i właścicíel konia Władysław Pandel zostałpľzez Komisję Techniczną

powiaĺlomiony o pozytywnynr wyniku pierwszej pľóbki (Ą w ďniuŻ2 częľwca20Ż4t.

(pismo ođebľał osobiścię w siedzibie KT). Tego samęgo drria Włađysław Pandęl złoŻył

pismo, w któľym oświadczyĄ że ľezygnuje Z pľZepťowadzenia badania dľugiej pľóbki (B).
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orzeozęniem nt 59 z dnĺaZŻ czerwca 20Ż4 r. Komísja Techniczna zdyskwalĺfikowďa

wałacha Jęzęľo z II_go miejsca w gonitwio nr 7 (58) ľozegranej 19 maja Ż024 r, na Toľze

V/yścigowym Warsząwa-Służewiec.

W dníu 30 czetwca 2024 r. tľener TVładysław Pandel złożył rłyjaśnienia pľzed

Komisją Techniozną. Na podstawio infoľmaoji przekazanyah ptzez tľenerą Komisja

Techniczna ustaliłą żekoń Jezeľo pľzyjeohał z Fľancji na początku bieżącego ľoku i od

styoznia pozostaje w tľeningu !ľładysława Pandela. Tľęner zaptzeczył' że podawał

koníowi przed gonitwą lrykľyty niedozwolony Śľodek dopingująoy. Jak rvynika

z wyjaśnień obwinionego, co potwieľdza ľównież pisemne oświadczenię lekaľza

weteľynaľii złożonę w Komisji Technicznej przez tľenera, od pocątku srvojego pobytu

w Polsce wałach nie choľował í nie był leczony, ani poddawany zadnym ĺnnym zabiegom

weteľynaryjnym, za rłyjątkiem odľobaozania i obowiązkowych szczepień. Tľenęľ

wyjaśnĺł, że na wyśoigi zo swoimi końmí przyjeżdŻa sarrr i tylko on zajmuje się ioh

kaľrnięniem oraz pľzygotowanięĺn do udziafu w gonitwach. V/ dniu 19 maja 2024 ľ.

po pľzyjeździe na Toľ Służewiec jego konie ulokowane zostĄ w boksach goścínnych

pľzygotowanyoh przez otganizatoru wyścigów. Tľeneľ poinfoľmował, ze w tej samej

stajni jeđnocześnie pľzebywały lĺonie innych tľeneľów, a co za tym idzie - choó osobiścię

zamykał stajnię oddalając się choóby na obowiązkowe badania dla powoŹącyoh - każdy

trenęľ, któľego konie stďy w tej samej stajni miď klucze do lĺłóđki, któĺą zamykano dľzrryi

wejścíowe' obwiniony podníósł ľównież, żę w stajniaoh gościnnych nie ma

zapewnionego monítoľingu.

Zgoďnie z zał'ącznikíem nľ 6 ust. 1 pkt 3 do Regulaminu Wyścigów l(onnych

niedozwolonymi śľodkami dopingującymi dla koni są m.in. substancje

przeciwgoľączkowe, pľzeciwbólowe i przeciwzapalne. Meloksykam jest niesteľoidowym

lekiem pľzeciwzapalnym stosowanym w łagodzeniu ľóżnyoh ľodzajów bólu, w tym brlu

spowodowanego ohorobami układu mięśniowo-szkieletowego. Co istotne dla sprawy, lek

ten dostępny jest w aptece bez ľecepĘ a ozas jego wykrywania w organizmie wynosi ok.

72 godziĺy.

W ocenie Komisji Tech'nícznej, bioľąo pod uwagę zebtany w spľawie mateľiał

dowodowy' nie buđzi wąĘlíwości, że tľenoľ Władysław Pandel nie dopełnił wyniĘącego

z Regularninu obowiązku zabezpieozenia wałacha Tęzęto prued podaníem

niedozwolonego śľodka dopinguj ącego'

Wymieľzając kaľę, Komisja Techniczna miała na uwadzę stopień winy i postawę

tľeneľą jak równioż cele pľewencji ogólnej i szozególnej.
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